

Nr 2 1972.03.25

UNGDOMSNYTT

från

Sveriges Bridgeförbunds Ungdomsråd

KANSLI

Bridgeförbundets ungdomsverksamhet
Box 733 220 07 LUND
Telefon 046 - 13 58 10
Expeditionstid 10-14
(övriga tider telefonsvarare)

Juniorredovisning 1972

Samtliga klubbar får med detta nummer av Ungdomsnytt ett frankerat brevkort. Kortet vill vi ha ifyllt med tre uppgifter. Den första gäller hur många juniorer som var medlemsregistrerade i föreningen den 1 april 1972. Den andra uppgiften avser hur många juniorer som utan att vara medlemmar deltagit i föreningens verksamhet. Den tredje slutligen gäller vid hur många tillfällen juniorer deltagit i föreningens verksamhet.

För säkerhets skull gör vi ett praktiskt exempel. Av kassören får vi reda på att den 1 april hade 13 juniorer registrerats och siffran 13 införes då som svar på den första uppgiften.

Enligt startlistorna visade det sig att vid säsongstarten i höstas deltog fem juniorer som inte var medlemmar i föreningen. Andra kvällen kom bara tre men en av dessa var ny. Tredje tävlingskvällen var man uppe i fem och av dessa var återigen en ny. Den fjärde kvällen deltog inga juniorer i verksamheten. Summerar vi nu dessa fyra gånger blir svaret på andra frågan $5 + 1 + 1 = 7$. Som svar på tredje frågan skriver vi in en trea. Vi hade visserligen haft fyra sammankomster men endast vid tre av dem var juniorer närvarande.

Vi är medvetna om att detta kräver en del jobb och som compensation skall vi försöka hitta på en liten grej som erkänsla åt de klubbar som lojalt returnerar våra kort.

Har alla juniorer medlemskort?

Inom idrotten skulle man svara obetingat Ja på denna fråga. Där behöver en junior bara sätta ena foten innanför dörren till träningslokalen så är han vips medlem av föreningen. Det finns gott om argument för att en registrering sker så fort som möjligt, men man kan säkert också komma med argument som går i annan riktning. Hur viktig en medlemsregistrering kan vara, kommer man underfund med då föreningen eller distriktsförbundet skall söka anslag från kommun eller landsting.

I sina bidragsbestämmelser har bidragens storlek gjorts beroende av hur många juniorer den sökande föreningen eller distriktsförbundet kan uppvisa. I Malmö t ex får varje förening, som kan uppvisa minst 25 registrerade juniorer, ca 35 kronor per sådan medlem och år. Skulle en Malmöklubb av en eller annan anledning låta bli att registrera låt oss säga 20 juniorer som går på bridgekurs, så skulle föreningen därigenom gå förlustig ett anslag på ca 700 kronor.

Dessutom skulle man missa 100 kronor som UR vill betala tillbaka till föreningen, om denna sänder in uppgifter på dessa juniorers person- och medlemsnummer.

Registrera alltså era juniorer så snart som möjligt och glöm inte se till att ni får tillbaka den femma som UR rabatterar på kursmaterielen. För att utbetalning från UR skall kunna ske i vår vill vi ha in dessa uppgifter före den 1 maj.

Statens och kommunernas stöd till de enskilda bridgeklubbarna

De 145 klubbar, som var med och delade på de ca 18.000 kronor som staten bidrog med för dessa föreningars verksamhet för tiden 1 juli-15 november, vet vad det här rör sig om. Förmodligen har de vid det här laget fått lika mycket till från sina hemkommuner.

För de mer än 500 föreningar, som av en eller annan anledning inte redovisade några sammankomster i höstas, har tillfället nu kommit att skaffa förstärkning till klubbkassan.

I Ungdomsnytt nr 1/1971 redogjorde vi för bestämmelserna men till er tjänst gör vi nu ett sammandrag av dem.

Bidraget är knutet till något som kallas sammankomst. Med sammankomst då det gäller bridgeklubbarna förstås bl a följande: partävling, lagtävling, barometer, klubbmatch, bridgelektion, sammanträde, jul- eller vårfest. Sammankomsten skall sträcka sig över minst en timme och för att den skall vara bidragsberättigad krävs att den bevistas av minst fem personer under 26 år.

Samtliga klubbar har tidigare erhållit rapportblanketter men för säkerhets skull bifogar vi en ny sådan med detta Ungdomsnytt.

Själva ifyllandet av blanketten kommer säkerligen inte att vålla något större besvär. Att riksorganisationen heter Sveriges Bridgeförbund är väl inte obekant och vad din klubb heter bör inte heller vålla något besvär. Distriktsnumret är viktigt för vår statistik. Länsbokstav och kommun vill man också ha reda på.

Varje blankett rymmer som synes 20 sammankomster. För många klubbar blir det fler än 20 sammankomster under en redovisningsperiod och blanketterna får då numreras i tur och ordning.

I kolumnen för sammankomst 1 skriver du kanske "partävling". I nästa kolumn skall det stå hur många ni var. Glöm då inte bort att hedningarna inte känner till det där med par utan räknar i enskilda individer. Var ni 12 par skall du alltså skriva 24 i kolumnen. Nästa kolumn är den viktigaste. Här skall stå hur många av deltagarna som var under 26 år. De två nästföljande kolumnerna behöver du inte bry dig om så länge utan skriver i stället in tiden för sammankomsten och hur länge den höll på. Slutligen skriver du dit din namnteckning. Sammankomsten är nu bokförd och nästa gång fortsätter du med andra raden där det kanske skall stå "sammanträde". När du bokfört 20 sammankomster eller när redovisningsperioden är slut, måste du se till att du får såväl klubbordförandens som revisorernas namnteckningar på dokumentet. Originallet sänder du in till Lund och resten behåller du. Det ena exemplaret som klubbens arkivexemplar och det andra för att bifogas din ansökan till din hemkommun.

Den nu pågående redovisningsperioden omfattar tiden 1 november 1971-15 maj 1972. Originalblanketterna skall vara oss tillhanda i Lund senast den 25 maj 1972. För redovisningar, som kommer oss tillhanda efter sistnämnda datum, kan vi ej garantera några utbetalningar.

Sedan vi sammanfört samtliga rapporter, rekvirerar vi pengar från Skolöverstyrelsen, som i sin tur betalar ut pengarna till oss före den 1 juli 1972. Vi vidarebefordrar dem omgående utan att behålla ett öre för egen del.

Vårekipering

Vi kan idag erbjuda "BRIDGETRÖJOR" i storlekarna 4, 5 och 6 då det gäller färgerna gult och rött samt storlek 5 då det gäller färgerna orange, grönt och vitt. Priset är för de förstnämnda 10 kronor samt för de andra 12:50 per styck. Klubbarna kan rekvirera tröjorna direkt från Lund så sänder vi dem mot faktura. Enskilda medlemmar kan sätta in beloppet på postgiro 25 10 42 så kommer också tröjorna omgående.

Vandringspris

I Uddevalla har man ett unikt vandringspris om vilket man tävlar en gång per år. Priset utgöres av fem premieobligationer och vinnaren får disponera eventuell avkastning under ett år.

Fritt valt arbete

Utvecklingen på skolfronten blir alltmer glädjande. 1032 elever har sedan september fått undervisning i bridge. Tio-i-topplistan över de distrikt som haft flest elever har genomgått stora förändringar och ser för dagen ut så här (januarisiffrorna inom parentes):

Skåne	282	(108)	Norrbottnen	61	(40)
Gävleborg	135	(84)	Jönköping	55	(ny)
Stockholm	101	(35)	Göteborg	37	(20)
Värmland-Dal	86	(38)	Västerbotten	37	(ny)
Dalarna	66	(50)	Sydöstra	30	(30)

Kursverksamhet

Den 15 mars hade vi sänt ut kursmateriel för mer än 4.000 elever till landets bridgeklubbar. Då det även förekommit kursverksamhet med materiel som ej levererats från Lund och som klubbarna ej rapporterat till oss är kursverksamheten säkerligen något större än den ovan angivna.

I likhet med uppställningen i förra numret av Ungdomsnytt följer här den aktuella situationen för kursverksamheten. Första kolumnen anger antalet elever och den andra antalet elever i förhållande till distriktets medlemstal.

Stockholm	347	11,8%	Värmland-Dal	61	7,6%
Uppland	141	17,2%	Örebro	55	9,0%
Östra Mellansv	255	16,6%	Mälardalen	165	22,8%
Jönköping	136	25,4%	Dalarna	116	13,7%
Sydöstra	207	14,9%	Gävleborg	227	26,1%
Gotland	17	6,4%	Medelpad	71	17,7%
Skåne	738	31,8%	Ångermanland	94	26,8%
Halland	313	46,4%	Jämtl-Härjedal	87	19,3%
Göteborg	305	33,1%	Västerbotten	295	38,6%
Bohuslän-Dal	152	27,9%	Norrbottn	185	38,8%
Västergötland	139	11,1%			

Lotteriet

Som framgår av Lasses trevliga brev är det full fart på lotteriet. Enligt rapporten har vi idag kvar att expediera kanske 40.000 av de ursprungliga 200.000 lotterna.

På bifogade rekvisitionsblankett kan du säkerställa att du inte står utan lotter när vi nu börjar slutspurten.

Ungdomsledarkursen 1972

Distriktsförbunden erhåller inbjudan till ungdomsledarkonferensen 1972 med detta nummer av Ungdomsnytt. Vill du veta mera om denna kurs så tag kontakt med distriktets ungdomskommitté eller distriktssekreteraren.

Ungdomsnytt

Vad anser du om Ungdomsnytt? Vad vill du ha mer av och vad vill du ha mindre eller ingenting av? Utan din medverkan får du nöja dig med att Ungdomsnytt förblir som det är.

I undantagsfall kan det inträffa att Ungdomsnytt distribueras till samma adress i flera exemplar. Detta beror i så fall på att mottagaren har flera funktioner. Du som får två exemplar vill du vara vänlig att låta det ena gå vidare till dina klubbmedlemmar. Tag ner det till klubblokalen eller lämna över det till någon som kan vara intresserad av ungdomsfrågor.

Lund i mars 1972

Stig Billgren

Ungdomskonsulent